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Sosiaali- ja terveyslautakunnan lausunto kaupunkitasoinen palveluverkkosuunnitelmasta 
2022–2031

Hyvinvointialueuudistuksen  myötä  sosiaali-  ja  terveyspalvelujen  ja  pelastustoimen 
järjestämisvastuu siirtyy  hyvinvointialueelle 1.1.2023. Tavoitteena on turvallinen siirtymä, 
jolloin  sosiaali-  ja  terveyspalvelujen  sekä  pelastustoimen  ydintehtävät  jatkuvat 
hyvinvointialueella saumattomasti ja palveluiden saatavuus varmistetaan. 

Vantaalaiset  ovat  jatkossa  sekä  Vantaan  kaupungin  että  Vantaan  ja  Keravan 
hyvinvointialueen  asukkaita  ja  asiakkaita.  Siirtymän  koittaessa  asukkaiden  tarvitsemat 
palvelut  löytyvät  pääsääntöisesti  samoista  fyysisistä  toimipisteistä  kuin  tähänkin  asti. 
Jatkossa  on  tärkeää,  että  kaupunki  ja  hyvinvointialue  tekevät  yhteistyötä  palveluverkon 
kehittämisessä  ja  siihen  liittyvän  suunnittelun  yhteensovittamisessa.  Yhteistyön  avulla 
voidaan  myös  tukea  alueellisesti  tasapainoista  kasvua  ja  ehkäistä  segregaatiokehitystä. 
Sosiaali- ja terveyspalvelujen ja muiden peruspalvelujen saatavuus ja saavutettavuus ovat 
osaltaan kaupunginosien kehitykseen ja elinvoimaan vaikuttavia tekijöitä.  

Vantaa  on  yksi  Suomen  nopeinten  kasvavista  kaupungeista  ja  etenkin  iäkkäiden  osuus 
väestöstä  kasvaa.  Tulevaisuudessa  tarve  esimerkiksi  uusille  vanhustenkeskuksille  on 
ilmeinen  ja  näiden  tonttitarpeet  tulee  ennakoida  maankäytön  suunnittelussa  riittävän 
varhaisessa  vaiheessa.  Tiivistä  yhteistyötä  kaavoituksen  ja  hyvinvointialueen  välillä 
tarvitaankin suunniteltaessa uudiskohteiden ja isoimpien toimitilahankkeiden sijoittumista. 
Sosiaali-  ja  terveyspalvelujen  toimipisteiden  tulee  jatkossakin  sijaita  liikenteellisesti 
keskeisillä paikoilla, hyvien joukkoliikenneyhteyksien varrella. 

Myös yksittäisen toimipisteen tasolla on toivottavaa jatkaa kaupungin ja hyvinvointialueen 
välistä yhteistyötä. Esimerkiksi perhekeskusmallin lähtökohtana on, että asiakas saa yhdestä 
toimipisteestä monipuolisesti lasten, nuorten ja perheiden palveluja tarpeidensa mukaisesti. 
Nämä  palvelut  voivat  olla  sekä  hyvinvointialueen,  kaupungin  tai  muiden 
yhteistyökumppaneiden tuottamia.

Sosiaali-  ja  terveyspalvelujen  saavutettavuuteen  tulee  jatkossakin  kiinnittää  erityistä 
huomiota.  Palvelujen saavutettavuutta koskevassa  asukaskyselyssä  korostui,  että etenkin 
terveyspalvelujen  ja  suun  terveydenhuollon  palvelujen  saavutettavuudessa  ja  palveluun 
pääsyssä  koetaan  olevan  parannettavaa.  Vantaalla  terveysasemia  on  tällä  hetkellä 
seitsemän ja niistä useimmille on keskitetty sekä sosiaali- että terveyspalveluja. Kahdeksas  
terveysasema  avautuu  Kivistön  palvelukeskittymään  vuonna  2023,  mikä  parantaa 
terveyspalvelujen  saavutettavuutta  Kivistön  suuralueella.  Sähköistä  asiointia  koskevassa 
kysymyksessä  sosiaali-  ja  terveydenhuollon  palvelut  korostuivat  asukkaiden vastauksissa. 
Etenkin ajanvarauksen lääkäriin, hammaslääkäriin ja hoitajalle toivotaan hoituvan jatkossa 
sähköisesti tai etäasioinnin kautta. 


